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[Arbejds- og socialministeren.] 
Som jeg har sagt, jeg er villig til at dis- 
kutere og drøfte det spørgsmål i et udvalg, 
men når man direkte stiller spørgsmål til 
mig om zonegrænserne og forlanger, at der 
skal finde en vis undersøgelse sted med 
hensyn til disse, vil det dog være rimeligt 
at vente og se, hvilket resultat statistisk 
departement kommer til, før man træffer 
en endelig afgørelse. Det er det, man, ar- 
bejder med i kommissionen, og når der 
nedsættes en kommission, hvori de politiske 
partier er repræsenteret, og som skal for- 
søge at komme til et resultat på disse om- 
råder, mon det da ikke også er forståeligt, 
at, jeg henstiller til denne kommission nu 
at fremme arbejdet og til de politiske par- 
tier, som er repræsenteret i denne kommis- 
sion, at bidrage hertil, fremfor at man, når 
der kommer et lovforslag som dette om en 
eengangsydelse, mener at kunne løse alle 
spørgsmål, inden denne eengangsydelse even- 
tuelt udbetales. 

Det ærede medlem hr. Poul Sørensen 
spurgte mig atter om den økonomiske dæk- 
ning o. s. v., men jeg kan ikke svare ander- 
ledes, end jeg gjorde i første omgang. 

Jeg håber altså, at der under den udvalgs- 
behandling, der nu skal foregå, må vise sig 
velvilje overfor gennemførelsen af det af mig 
fremsatte forslag. Jeg erklærer mig selvføl- 
gelig på min side villig til at tale også om 
alle de øvrige spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 

Poul Sørensen: Jeg forstår udmærket vel, 
at den højtærede arbejds- og socialminister 
ikke på stående fod kan give nogen bindende 
udtalelse med hensyn til dækningsproblemet, 
men jeg skal ikke skjule, at når den højt- 
ærede minister udtrykker det på den måde, 
at finansministeren var meget betænkelig 
ved forslaget her, så vil vi fra vor side søge 
at få disse problemer klaret ved en forhand- 
ling i udvalget. Foreløbig skal jeg altså, ikke 
komme dybere ind på dette spøgsmål. 

Med hensyn til det andet spørgsmål, der 
har været diskuteret, spørgsmålet om zone- 
grænserne, kan jeg også godt forstå den 
højtærede ministers stilling. Jeg vil dog sige, 
at i forhold til det, det koster at udligne: 
begge grænser, nemlig 100 mill. kr., ville, 

det beskedne beløb, der her vil blive til 
rådighed for en udligning, jo ikke bevirke, 
at man skulle forgribe sig på de tal, som 
vi forhåbentlig inden så forfærdelig længe 
får fra statistisk departement; men all right, 
det kan vi drøfte i udvalget. 

Jeg skal på mit partis vegne sige, at vi 
behandler spørgsmålet udfra det synspunkt, 
at vi. muligvis når til at ville støtte den 
højtærede minister i forslaget, som er frem- 
sat her, men vi vil dog gerne have udbedt 
os disse oplysninger i udvalget. 

(Kort bemærkning). 

Ragnhild Andersen: Jeg vil gerne for fuld- 
stændighedens skyld sige, at mit partis for- 
slag som bekendt tilsigter både en een- 
gangsydelse på 200-300 kr. og en forhøjelse 
af invaliditetstillægget og brændselstillæg- 
get og desuden det principielle, ophævelsen 
af kommunegrupperne II  og III. 

Dernæst vil jeg opfordre den højtærede 
minister til ikke at bruge kommissionen og 
eventuelle undersøgelser i kommissionen til 
at sætte stoppestød mod de tanker, der nu 
er blevet fremsat af flere partier, og som 
jo indeholdes i mit lovforslag om at kom- 
me rentemodtagerne i kommunegrupperne 
II  og III  til hjælp enten ved at ophæve 
forskellen, hæve hjælpen op til gruppe I 
eller i hvert fald nærme renten i de to 
kommunegrupper til renten i gruppe I. 

Arbejds-og socialministeren (Strøm): Jeg 
vil gerne sige til det ærede medlem fru 
Ragnhild Andersen, at jeg ikke sætter 
stoppestød ind mod noget. Efter det, der 
foreligger for mig, har det ærede medlem 
selv i folkeforsikringskommissionen været 
med til enstemmigt at henstille til den da- 
værende arbejds- og socialminister at få 
undersøgt pristallet indenfor zonerne. Den 
tidligere arbejds- og socialminister gik med 
hertil, og den tidligere finansminister gik 
med hertil. Denne undersøgelse, som altså 
det ærede medlem og også det ærede med- 
lem hr. Svend Jørgensen har været med til 
at forlange, er ikke afsluttet. Det vil vel 
være rimeligt, når de ærede medlemmer 
har været medvirkende til at sætte en så- 
dan undersøgelse i gang, at de så også ven- 
ter og ser, hvad der kommer ud af « den. , 홢 


